

Rintamaveteraaniliitto



Entiset etulinjan taistelijat perustivat Rintamaveteraaniliiton huhtikuussa 1964 Helsingissä. Nykyinen nimi on vuodelta 1999. Alkuun nimenä oli Suomen Rintamamiesveteraanien Asunto- ja Tukiliitto. Pitkä nimi viittasi ajankohtaisiin tavoitteisiin. Alkuvuosina ei juuri korostettu sitä, että liitolla oli muutamien henkilöiden välityksellä yhteytensä vuonna 1945 lakkautetun Aseveliliiton johtoon.

Heti perustamiskokouksessa todettiin, etteivät perinteinen aseveliapu ja talkootyö enää riittäneet, vaan veteraanien avuksi ja vanhuudenpäivien turvaksi oli saatava aikaan riittävä lainsäädäntö. Tämän takia otettiin alusta alkaen

määrätietoisesti yhteyttä päättäjiin, niin eduskuntaryhmiin, valtioneuvostoon kuin kunnallisiin päätöksentekijöihinkin. Vähitellen veteraanilainsäädäntö laajeni. Edunvalvontatyö on sittemmin jatkunut yhdessä muiden veteraanijärjestöjen kanssa.

Liiton tunnus syntyi ryhmätyönä vuoden 1965 alussa. Osa oli lainaa Maailman veteraanijärjestön (World Veterans Federation, WVF) tunnuksesta. Taustana oleva maapallo kertoo maailmanlaajuisesta yhteisöstä. Veteraanin v-kirjaimen toiseen sakaraan on nostettu käytetty sotilaslakki, verikauha, ja toisessa palaa ikuinen rauhan liekki. Tunnusta hyödynnettiin sitten muun muassa kunnia- ja ansiomerkeissä. Taiteilija **Sakari Rokan** suunnittelema liiton lippu vihittiin käyttöön vuonna 1971.

Vaikka liiton edustajia osallistui Maailman veteraanijärjestön kokouksiin tarkkailijoina, liitto liittyi jäseneksi vasta vuonna 1978. Alkuvuosina avattiin yhteyksiä muun muassa Ruotsin Suomen-vapaaehtoiseihin, Saksaan, Yhdysvaltoihin ja vuodesta 1971 Neuvostoliiton sotaveteraanikomitean kanssa. Virolaisia Suomen-poikia tavattiin myöhemmin seminaareissa ja kokouksissa.

Ensimmäiset naisjaostot syntyivät paikallisten osastojen yhteyteen vuonna 1966. Liiton naistoimikunta muodostettiin vuonna 1973. Alusta alkaen osastoissa oli myös hengellistä toimintaa, ja vuonna 1971 saatiin aikaan hengellinen toimikunta. Nopeasti kasvaneen liiton piirijärjestöjä muodostettiin vuodesta 1967 alkaen. Liittovaltuusto koostui 15 piirin edustajista. Liiton kannatus- ja perinnesäätiö sai alkunsa vuonna 1994.

Laajimmillaan liitossa oli 1980-luvulla jäsenenä 70 000 tunnuksen omaavaa veteraania. Osastojen ja piirien naisjaostoissa oli pitkälti toistakymmentä tuhatta jäsentä. Myöhemmin liittoon hyväksyttiin myös tuhansittain kannattavia jäseniä.

Oma lehti Veteraani / Veteranen ilmestyi vuosina 1965-2018, minkä jälkeen se sulautui Sotaveteraaniliiton lehden kanssa Kenttäpostia-lehdeksi. Liitto on julkaissut useita historiateoksia. Vuonna 2020 Rintamaveteraaniliitossa oli 14 piiriä ja niissä yhteensä 1158 tunnuksen omaavaa veteraanijäsentä sekä 3256 kannattajajäsentä.